浙江省扶贫办公室
	文件

	浙江省教育厅

	浙江省财政厅

	浙扶贫办〔2011〕31号

关于做好2011年面向欠发达地区
成人高等学历教育招生工作的通知

各有关市、县（市、区）扶贫办、教育局、财政局：

    根据《关于推进欠发达地区加快发展的若干意见》（浙委〔2011〕29号）、《关于印发低收入群众增收行动计划的通知》（浙政发〔2008〕48号）、《关于加强农村实用人才队伍建设和农村人力资源开发的实施意见》（浙委办〔2008〕37号）和《关于深入实施“千万农村劳动力素质培训工程”，加强农村“两创”实用人才培训工作的意见》（浙农科教〔2009〕1号）等精神，为深入实施“扶千名人才、促千村发展”计划，做好2011年面向欠发达地区成人高等学历教育招生工作，现就有关事项通知如下：
    一、2011年报考对象的条件

    报考对象须同时具备以下条件：

    1、拥护中国共产党的领导，愿为社会主义现代化建设服务，品德良好，遵纪守法。

    2、具有高中毕业文化程度或同等学历，28周岁以下。

    3、26个欠发达县（市、区）和黄岩区、婺城区、兰溪市有关乡镇范围内的农户子女，重点是低收入农户子女。
    4、身体健康。
    二、专业、学制和学习方式

    2011年招生专业为经济管理专业（方向：农林经济管理和市场营销），招生学校为浙江农林大学。学习方式：业余，学制三年（其中：二年在校脱产学习，一年到实训基地实习）。

    三、报名及考试

    （一）报名时间及办法：符合条件的考生，须报名参加全国成人高校招生统一考试。8月23日至9月1日，登陆浙江省教育考试网（网址：http://www.zjzs.net）进行报名，按程序和要求输入个人信息。选择报考类别：二类专科；科类：文科。9月3日至7日，考生在规定时间到考点所在市、县招生考试机构设定的报名信息确认点进行资格审查、缴费、拍照和信息确认；根据规定的考试时间和地点，参加考试。10月25日至30日登陆浙江省教育考试网填报志愿，第一志愿填报浙江农林大学经济管理专业（专科、欠发达地区委托培养）。
    （二）考试时间：2011年10月15、16日
    （三）考试科目：语文、数学（文）、英语

    四、招生计划及录取办法

2011年计划招生200人。省教育考试院单独划线择优录取，对参加社会工作期间表现突出及获得相关奖励和荣誉者，同等条件下优先录取。
五、收费及资助政策

    考生入学后，所需的学费、杂费、教材资料费等由省财政给予资助。学员的往返交通费、日常生活费和住宿费自理。对在校培养期间思想品德好、成绩优秀的学生，根据浙江农林大学教学和学生管理的相关办法，发给奖学金。

    六、毕业和使用

    学生完成教学计划规定的课程，考试合格，由浙江农林大学颁发成人高等教育专科文凭，国家承认其学历。学生学习期间，不转户口，毕业后回原乡村工作。实行跟踪培养制度，学生毕业后在欠发达地区从事创业活动，给予扶贫小额信贷的政策支持。
    各地要充分认识实施“扶千名人才、促千村发展”计划的重要性，切实做好宣传发动、报名报考和资格审查工作，进一步加强对已毕业学生创业就业的指导和帮助。省扶贫办将把各地开展农民大学生招生工作的情况，作为年度评定先进单位的考核内容。浙江农林大学要不断完善农民大学生培养计划和教学各个环节，加强学生实践能力培养，创新农村“两创”人才培养的方式。
    请各有关市、县（市、区）扶贫办根据上述要求，及时宣传发动、组织推荐考生参加报名和考试，严格招生对象的条件，督促各行政村、乡镇做好考生资格审查工作，让更多的欠发达地区低收入农户子女享受这项成人高等学历教育优惠政策，并于2011年9月20日前由市扶贫办汇总《考生报名资格审查表》报省扶贫办。省扶贫办将考生资格审核汇总表于9月30日前报省教育考试院。

    附件：考生报名资格审查表

浙 江 省 扶 贫 办 公 室             浙 江 省 教 育 厅

                  浙 江 省 财 政 厅

二〇一一年八月十九日

附件
考生报名资格审查表

	姓  名

	性别

	民族

	出生年月

	学  历

	毕业学校

	毕业时间

	所在乡镇、行政村、自然村

	家庭地址

	是否属低收入农户集中村

	是否属非集中村低收入农户

	家长姓名

	联系电话

	考生及家庭
情  况
	（2010年家庭年人均纯收入及生产生活情况等）

	考生参加社会工作评价、获得奖励和荣誉
情  况
	（参加社会工作期间评价和所获得的奖励与荣誉等）
                               单位负责人签名（盖章）

	所在行政村
意  见
	        盖章（签字）
	所在乡镇
意  见
	        盖章（签字）

	县扶贫办
意  见
	        盖章（签字）
	市扶贫办
意  见
	        盖章（签字）

主题词：扶贫  成人教育  招生  通知
抄送：国务院扶贫办，省贫困地区和革命老区建设领导小组成员，浙江农林大学
浙江省扶贫办公室                    2011年8月19日印发

PAGE
4